
 

 
各 位 

 

平成 25 年 1 月 29 日 

 

 

「でんさいネット直前セミナー」の開催について 
 
  福邦銀行では、「でんさいネット直前セミナー」を下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。 

手形に代わる新たな決済手段としての電子記録債権(でんさい)の取扱いが、平成 25 年 2 月 18 日(月)

からサービス開始することと決定いたしました。 

セミナーでは「でんさいネット」のメリットや重要事項、申込方法、操作方法などについて分かりや

すく解説いたします。 

 
◆ 「でんさいネット」とは 

従来の手形債権や売掛債権に代わる新たな決済手段として注目されているスキームで、「印紙税が

課税されない」、「面倒な取立て手続きが不要」、「債権金額が大きい場合でも分割して譲渡や割引が

できる」、「紛失や盗難の心配がない」など、従来の決済手段にはない多くのメリットがあります。 

 
記 

 
１．セミナー内容 

   ■内 容  「でんさいネット」のメリット、重要事項、申込方法、操作方法などについて 

■講 師   株式会社 福邦銀行  

■参加費   無料（ただし、事前のお申込が必要です） 

■お申込   参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX または各営業店までお申込みください。 

 

２．開催日時・会場 

会場 開催日 時間 場所 定員 

嶺北会場 2 月  8 日（金） 
14：00～ 

16：00 

福井県中小企業産業大学校 

福井市下六条町 16－5   （福井県産業会館 隣）
80 名 

嶺南会場 2 月 13 日（水） 
14：00～ 

16：00 

敦賀市福祉総合センター「あいあいプラザ」 

敦賀市東洋町 4－1      （敦賀市立図書館 隣）
50 名 

坂井会場 2 月 14 日（木） 
15：00～ 

17：00 

福邦銀行 春江支店 

坂井市春江町為国 21-3-9 （当行春江支店 2 階） 
40 名 

※定員に達した時点で、お申込みの受付を締め切らせていただきます。 

以  上 
 

 

 

 

 



 

     
 

『でんさいネット直前セミナー』開催のご案内 
 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、延期されていた、電子記録債権「でんさい」の取扱いが、平成 25 年 2 月 18 日(月)からサービス開始

することが決定しました。 

つきましては、今後、急速な普及が予測されますので、「でんさいネット」のメリットや重要事項、申込方

法、操作方法などについてわかりやすく解説するセミナーを下記の要領にて開催いたします。 

ご多忙とは存じますが、ご参加を心よりお待ちしております。 

                                                                                       敬具 
 

                                     記 

１．セミナー内容 

   ■内 容   「でんさいネット」のメリット、重要事項、申込方法、操作方法について 

■講 師   株式会社 福邦銀行  

■参加費   無料（ただし、事前のお申込が必要です） 

■お申込   参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX または各営業店までお申込みください。 

２．開催日時・会場 

会場 開催日 時間 場所 定員 

嶺北会場 2 月  8 日（金） 
14：00～ 

16：00 

福井県中小企業産業大学校 

福井市下六条町 16－5  （福井県産業会館 隣） 
80 名 

嶺南会場 2 月 13 日（水） 
14：00～ 

16：00 

敦賀市福祉総合センター「あいあいプラザ」 

敦賀市東洋町 4－1     （敦賀市立図書館 隣） 
50 名 

坂井会場 2 月 14 日（木） 
15：00～ 

17：00 

福邦銀行 春江支店  

坂井市春江町為国 21-3-9（当行春江支店 2 階） 
40 名 

 

                    ＜きりとり＞                      
「でんさい」セミナー参加申込書 FAX：０７７６－２１－３２５０   

 お申込日 平成   年   月   日 

【参加会場】 嶺北会場 ・ 嶺南会場 ・ 坂井会場 （いずれかを○で囲む） 

貴社名                                ご連絡先 （      ）     － 

                                                              

 

ご参加者名                          ご参加者名 

                                                               

 

お取引店    あり   （             店）    ・    なし   

 

※ご記入いただきました個人情報は、本セミナーに関する目的のほか、主催者からの各種連絡・情報提供等に利用することがあります。 

 


